



**BIL/SE/2022-23**

**16<sup>th</sup> June, 2022**

To,  
**BSE Limited**  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai – 400 001  
**Scrip Code: 502355**

**National Stock Exchange of India Ltd**  
5<sup>th</sup> Floor, Exchange Plaza  
Bandra Kurla Complex  
Bandra (E), Mumbai 400 051  
**Trading Symbol: BALKRISIND**

Dear Sirs,

**Sub: Newspaper Clippings- “Annual General Meeting” of the Members of the Company, Record Date for Final Dividend and other related information.**

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed Public Notice of the Annual General Meeting and Record Date for Final Dividend and other related information published on 16<sup>th</sup> June, 2022, in the Newspapers viz “Business Standard” in English language and “Lokmat” in Marathi language.

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,  
For **Balkrishna Industries Limited**

**Sd/-**  
**Vipul Shah**  
**Director & Company Secretary**  
**DIN: 05199526**

**Encl: As Above**

**Balkrishna Industries Ltd.**

**CIN No.: L99999MH1961PLC012185**

**Corporate Office : BKT House, C / 15, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013, India.**

**Tel: +91 22 6666 3800 Fax: +91 22 6666 3898/99 www.bkt-tires.com**

**Registered Office: B-66, Waluj MIDC, Waluj Industrial Area, Aurangabad – 431 136, Maharashtra, India**





**Balkrishna Industries Limited**

CIN: L99999MH1961PLC012185  
 Regd. Office: - B-66, Waluj MIDC, Waluj Industrial Area,  
 Aurangabad - 431136, Maharashtra, India.  
 Tel No. +91 22 6666 3800 Fax: +91 22 6666 3898/99  
 Website: [www.bkt-tires.com](http://www.bkt-tires.com) E-mail : [shares@bkt-tires.com](mailto:shares@bkt-tires.com)

**NOTICE OF THE 60<sup>TH</sup> ANNUAL GENERAL MEETING AND INFORMATION ON E-VOTING**

Notice is hereby given that 60<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Members of BALKRISHNA INDUSTRIES LIMITED will be held on Thursday, the 7<sup>th</sup> July, 2022 at 11:00 a.m. IST through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the business set out in the Notice convening the AGM. Members will be able to attend and participate in the AGM through VC/OAVM facility only.

In compliance with MCA and SEBI Circulars, the provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") the 60<sup>th</sup> Annual Report for financial year 2021-22 including the Notice convening the 60<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) have been sent on 14<sup>th</sup> June, 2022 only through electronic mode to the Members of the Company whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s) and is also available for download on the website of the Company i.e. [www.bkt-tires.com](http://www.bkt-tires.com), websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) respectively, and also on the website of Company's Registrar KFin Technologies Limited ("KFinTech"): <https://evoting.kfintech.com>.

**Remote E-voting and E-voting during AGM**

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time and Regulation 44 of SEBI Listing Regulations and the Secretarial Standards on General Meeting issued by the Institute of Company Secretaries of India, the Company is providing to its members facility to exercise their right to vote on resolutions proposed to be passed at AGM by using electronic voting system (e-voting). The Company has engaged the service of KFinTech as the agency to provide e-voting facility. The voting rights of the Members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on cut off date i.e. 30<sup>th</sup> June, 2022.

The Company is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to all its Members to cast their votes on all resolutions which is set out in the Notice of the AGM. Members have option to cast their vote on resolutions using the remote evoting facility or evoting during the AGM. Detailed Procedure for remote evoting/evoting during the AGM is provided in the Notice of the AGM. The remote evoting period commence on Monday, July 4, 2022 (9:00 a.m. IST) and ends on Wednesday, July 6, 2022 (5:00 p.m. IST). The remote e-voting will not be allowed beyond the aforesaid date and time and the remote e-voting module shall be forthwith disabled by KFinTech upon expiry of the aforesaid period. The Members who have cast their votes by remote e-voting on the resolutions prior to AGM may attend/participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their votes on such resolutions again.

Information and instructions including manner of voting, including voting remotely by Members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for members who have not registered their email address has been provided in the Note No. 20 of Notice of AGM.

Any person who becomes a member of the Company after dispatch of the Notice of the Meeting and holding shares as of the cut-off date i.e. 30<sup>th</sup> June, 2022 may obtain the Login ID and Password as per instruction explained in Note No.20 of the Notice of AGM. However, if he / she is already registered with Kfintech for remote e-voting then he / she can use his / her existing Login id and Password for casting the vote.

The facility for voting through electronic voting system will also be made available at the Meeting as per instruction explained in Note No.20 (xii) of the Notice of AGM and Members attending the Meeting who have not cast their vote(s) by remote e-voting will be able to vote at the Meeting.

A person, whose name is recorded in the Register of Members as on the Cut-off-date, i.e. Thursday, June 30, 2022 only shall be entitled to avail the facility of Remote e-voting or for voting in AGM.

The Board of Directors at its Meeting held on 13<sup>th</sup> May, 2022 have appointed Mr. GBB Babuji a Practicing Company Secretary as the Scrutiniser to scrutinize the voting during the AGM and remote e-voting process in a fair and transparent manner.

In case of any query pertaining to e-voting and joining the AGM through VC/OAVM, please contact Mr. Rajesh K Patro, Manager, M/s KFin Technologies Limited, Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad -500 032 Phone No.: + 91 40 67161630 Toll-free No.: 1800-572-4001 E-mail: [einward.ris@kfintech.com/shares@bkt-tires.com](mailto:einward.ris@kfintech.com/shares@bkt-tires.com).

Helpdesk for Individual Members holding equity shares in demat mode for any technical issues related to login through NSDL/CDSL:

Login type	Help Desk
Members facing any technical issue – NSDL	Members facing any technical issue in login can contact NSDL helpdesk by sending a request at <a href="mailto:evoting@nsdl.co.in">evoting@nsdl.co.in</a> or call on toll free number: 1800 1020 990 and 1800 224 430
Members facing any technical issue - CDSL	Members facing any technical issue in login can contact CDSL helpdesk by sending a request at <a href="mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com">helpdesk.evoting@cdslindia.com</a> or contact on 022- 23058738 or 022-23058542-43

**Joining AGM through VC/OAVM**

The Company will provide VC / OAVM facility to its Members for attending the AGM, using the weblink: <https://emeetings.kfintech.com>. The information about login credentials to be used and steps to be followed for attending the AGM are explained in Note No.20 of the Notice of AGM.

The results of e-voting will be placed by the Company on its website [www.bkt-tires.com](http://www.bkt-tires.com) and on the website of KFinTech <https://evoting.kfintech.com/> and also communicated to the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed.

**RECORD DATE FOR DIVIDEND AND PAYMENT THEREOF**

The Company has fixed Monday, 27<sup>th</sup> June, 2022 as the Record Date for determining entitlement of Members to Final dividend, recommended by Board of Directors of the Company, for the financial year ended 31<sup>st</sup> March, 2022. The dividend, if declared at the AGM, will be paid within stipulated time from the conclusion of the AGM.

By Order of the Board,  
 For BALKRISHNA INDUSTRIES LIMITED

Sd/-  
**VIPUL SHAH**  
 DIRECTOR & COMPANY SECRETARY  
 DIN: 05199526

Place: Mumbai  
 Date : 15<sup>th</sup> June, 2022





**बाळकृष्ण इंडस्ट्रीज लिमिटेड**

सीआयएन: L99999MH1961PLC012185

नोंदणीकृत कार्यालय: वी-६६, वाळूज एमआयडीसी, वाळूज औद्योगिक क्षेत्र,  
औरंगाबाद - ४३११३६, महाराष्ट्र, भारत.

दूर. क्र.: +९१ २२ ६६६६ ३८००; फॅक्स: +९१ २२ ६६६६ ३८९८/९९

वेबसाईट: [www.bkt-tires.com](http://www.bkt-tires.com) ईमेल : [shares@bkt-tires.com](mailto:shares@bkt-tires.com)

**६० व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि ई-मतदानाची माहिती**

सूचना याद्वारे देण्यात येत आहे की, बाळकृष्ण इंडस्ट्रीज लिमिटेडच्या सदस्यांची एजीएम बोलावण्याच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या व्यवसायाचा व्यवहार करण्यासाठी ६० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) गुरुवार, ७ जुलै २०२२ रोजी सकाळी ११:०० वाजता व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग ('व्हीसी')/द्वारे दृकश्राव्य माध्यमांद्वारे ('ओएव्हीएम') आयोजित केली जाईल. सदस्य केवळ व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेद्वारे एजीएममध्ये उपस्थित राहू आणि सहभागी होऊ शकतील.

एमसीए आणि सेबीच्या परिपत्रकांचे पालन करून, कंपनी कायदा, २०१३ ('कायदा') आणि सेबी (सूचीबद्ध दायित्व आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) विनियम, २०१५ ('सेबी सूची विनियम') च्या तरतुदीनुसार २०२१-२२ आर्थिक वर्षासाठी ६० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) आयोजित करण्याच्या सूचना यासह १४ जून २०२२ रोजी कंपनीच्या ज्या सदस्यांचे ईमेल पत्ते कंपनी/ डिपॉझिटरी पाटीसिपंट यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत त्यांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने पाठवण्यात आले आहेत आणि कंपनीच्या वेबसाईटवर डाऊनलोड करण्यासाठी देखील उपलब्ध आहे जसे, [www.bkt-tires.com](http://www.bkt-tires.com), स्टॉक एक्सचेंजची वेबसाईट्स म्हणजे अनुक्रमे वीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), आणि कंपनी रजिस्ट्रार KFin Technologies Limited ("KFinTech") ची वेबसाईट यावर देखील: <https://evoting.kfintech.com>.

**एजीएम दरम्यान रिमोट ई-व्होटिंग आणि ई-व्होटिंग**

एजीएममध्ये इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रणाली (ई-व्होटिंग) वापरून, इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडियाने जारी केलेल्या सर्वसाधारण सभेवर, सेबी लिस्टिंग रेग्युलेशन्स आणि दी सेक्रेटरीअल स्टॅंडर्ड्सचे नियमन ४४ आणि वेळेवेळी सुधारित केल्याप्रमाणे, कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ चा नियम २० सहवाचता कंपनी कायदा, २०१३ च्या सेक्शन १०८ च्या अनुपालनात, कंपनी आपल्या सदस्यांना प्रस्तावित केलेल्या ठरावांवर मतदानाचा हक्क बजावण्याची सुविधा देत आहे. कंपनीने ई-व्होटिंग सुविधा देण्यासाठी एजन्सी म्हणून KFinTech ची सेवा घेतली आहे. सभासदांचे मतदानाचे अधिकार कट-ऑफ तारखेला म्हणजेच ३० जून २०२२ रोजी कंपनीच्या पेड-अप इक्विटी शेअर कॉर्पोरेशनमध्ये त्यांच्याकडे असलेल्या इक्विटी शेअर्सच्या प्रमाणात असतील.

एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या सर्व ठरावांवर त्यांचे मत देण्यासाठी कंपनी तिच्या सर्व सदस्यांना रिमोट ई-व्होटिंग सुविधा ('रिमोट ई-व्होटिंग') प्रदान करत आहे. सभासदांना रिमोट ई-व्होटिंग सुविधा वापर करून किंवा एजीएम दरम्यान ई-व्होटिंगचा वापर करून ठरावांवर मतदान करण्याचा पर्याय आहे. एजीएम च्या सूचनेमध्ये रिमोट ई-व्होटिंग/ई-व्होटिंगची तपशीलवार प्रक्रिया प्रदान केली आहे. रिमोट ई-मतदान कालावधी सोमवार, ४ जुलै, २०२२ (सकाळी ९:०० वा. भारतीय प्रमाणवेळ) रोजी सुरु होईल आणि बुधवार, ६ जुलै, २०२२ (सायं. ५:०० वा. भारतीय प्रमाणवेळ) रोजी संपील. उपरोक्त तारीख आणि वेळेच्या पलीकडे रिमोट ई-व्होटिंगला परवानगी दिली जाणार नाही आणि रिमोट ई-व्होटिंग मॉड्युल उपरोक्त कालावधी संपल्यानंतर KFinTech द्वारे त्वरित अक्षम केले जाईल. ज्या सभासदांनी एजीएमच्या आधीच्या ठरावांवर रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे मते दिली आहेत ते व्हीसी/ओएव्हीएम याद्वारे एजीएममध्ये उपस्थित राहू शकतात/सहभाग घेऊ शकतात परंतु अशा ठरावांवर त्यांचे मत पुन्हा देण्याचा त्यांना अधिकार नाही.

डिपॉझिटरीअलाइड मॉड, फिजिकल मॉडमध्ये शेअर्स धारण केलेल्या सदस्यांनी दूरस्थपणे मतदान करण्यासह मतदानाच्या पद्धतीसह माहिती आणि सूचना आणि ज्या सदस्यांनी त्यांचा ईमेल पत्ता नोंदविला नाही अशा सदस्यांसाठी एजीएमच्या नोटीसच्या टीप क्रमांक २० मध्ये प्रदान केले आहे.

सभेची सूचना पाठवल्यानंतर आणि ३० जून २०२२ च्या कट-ऑफ तारखेनुसार शेअर्स धारण केल्यानंतर कंपनीचा सदस्य होणारी कोणतीही व्यक्ती एजीएमच्या नोटीसच्या टीप नं. २० मध्ये स्पष्ट केलेल्या सूचनेनुसार लॉगिन आयडी आणि पासवर्ड मिळवू शकते. तथापि, जर त्याने/तिने रिमोट ई-व्होटिंगसाठी Kfintech वर आधीच नोंदणी केली असेल तर तो/ती त्याचा/तिचा सध्याचा लॉगिन आयडी आणि पासवर्ड मतदान करण्यासाठी वापरू शकतो.

एजीएमच्या सूचनेच्या टीप नं. २० (Xii) मध्ये स्पष्ट केलेल्या सूचनेनुसार इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रणालीद्वारे मतदान करण्याची सुविधा देखील बैठकीत उपलब्ध करून दिली जाईल आणि बैठकीला उपस्थित राहणारे सदस्य ज्यांनी रिमोटद्वारे आपले मते दिलेले नाही त्यांना ई-व्होटिंगद्वारे बैठकीला मतदान करता येईल.

एखादी व्यक्ती, ज्याचे नाव सदस्य नोंदणीमध्ये कट-ऑफ-तारीख, म्हणजे गुरुवार, जून ३०, २०२२ रोजी नोंदवले गेले आहे, केवळ तीच रिमोट ई-व्होटिंग किंवा एजीएममध्ये मतदान करण्याच्या सुविधांचे लाभ घेण्यास पात्र असेल.

संचालक मंडळाने १३ मे २०२२ रोजी झालेल्या बैठकीत श्री. जीबीबी बाबूजी यांना एजीएम आणि रिमोट ई-व्होटिंग प्रक्रियेदरम्यान मतदानाची छाननी करण्यासाठी आणि रिमोट ई-मतदान प्रक्रिया निष्पक्ष आणि पारदर्शक पद्धतीने होण्यासाठी छाननीकर्ता म्हणून नियुक्त केले आहे.

व्हीसी/ओएव्हीएम याद्वारे एजीएम यात सहभागी आणि ई-व्होटिंग यात सामील होण्यासंबंधी कोणतीही शंका असल्यास, कृपया श्री. राजेश के पात्रो, व्यवस्थापक, मेसर्स केफिन टेक्नॉलॉजीस लिमिटेड, सेलेनिअम टॉवर बी, फ्लॉट ३१-३२, गचिबोवली, आर्थिक जिल्हा, नानकरामगुडा, हैदराबाद ५०० ०३२ यांच्याशी संपर्क साधा. फोन नंबर: +९१ ४० ६७१६१६३० टोल-फ्री क्रमांक: १८००-५७२-४००१ ई-मेल: [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com)/[shares@bkt-tires.com](mailto:shares@bkt-tires.com). NSDL/CDSL याद्वारे लॉग इन करण्यासंबंधीच्या कोणत्याही तांत्रिक समस्यांसाठी डीमॅट मॉडमध्ये इक्विटी शेअर्स धारण करणाऱ्या वैयक्तिक सदस्यांसाठी हेल्पडेस्क:

लॉगिन प्रकार	हेल्प डेस्क
कोणत्याही तांत्रिक समस्येला तोंड देत असलेले सदस्य - एनएसडीएल	कोणत्याही तांत्रिक समस्येला तोंड देत असलेले सदस्य <a href="mailto:evoting@nsdl.co.in">evoting@nsdl.co.in</a> येथे विनंती पाठवून किंवा टोल फ्री क्रमांक: १८०० १०२० ९९० आणि १८०० २२४ ४३० यावर संपर्क साधून एनएसडीएल हेल्पडेस्क यांच्याशी संपर्क साधू शकतात.
कोणत्याही तांत्रिक समस्येला तोंड देत असलेले सदस्य - सीडीएसएल	कोणत्याही तांत्रिक समस्येला तोंड देत असलेले सदस्य <a href="mailto:helpdesk.evoting@cdisindia.com">helpdesk.evoting@cdisindia.com</a> येथे विनंती पाठवून किंवा ०२२ - २३०५८७३८ किंवा ०२३ - २३०५८५४२-४३ यावर संपर्क साधून सीडीएसएल हेल्पडेस्क यांच्याशी संपर्क साधू शकतात.

**व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारे एजीएम यात सामील होणे**

<https://emeetings.kfintech.com> या वेबलिनकचा वापर करून कंपनी तिच्या सदस्यांना एजीएममध्ये उपस्थित राहण्यासाठी व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधा प्रदान करेल. वापरवाऱ्याच्या लॉगिन क्रेडेंशियल्सची माहिती आणि एजीएममध्ये सहभागी होण्यासाठी पाळण्या जाणाऱ्या टप्प्यांची माहिती एजीएमच्या सूचनेच्या टीप नं. २० यामध्ये स्पष्ट केलेली आहे.

ई-व्होटिंगचे निकाल कंपनीच्या [www.bkt-tires.com](http://www.bkt-tires.com) वेबसाईटवर आणि KFinTech <https://evoting.kfintech.com/> या वेबसाईटवर टाकले जातील आणि कंपनीचे शेअर्स ज्या स्टॉक एक्सचेंजमध्ये सूचीबद्ध आहेत त्यांनादेखील कळविले.

**लाभांश आणि त्याच्या पेमेंटसाठी नोंदणी तारीख**

३१ मार्च २०२२ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षासाठी कंपनीच्या संचालक मंडळाने शिफारस केलेल्या अंतिम लाभांशासाठी सदस्यांचे हक्क निश्चित करण्यासाठी कंपनीने सोमवार, २७ जून २०२२ ही रेकॉर्ड तारीख निश्चित केली आहे. लाभांश, एजीएममध्ये घोषित केल्यास, एजीएमच्या समाप्तीपासून निर्धारित वेळेत पैसे दिले जातील.

मंडळाच्या आदेशानुसार,  
बाळकृष्ण इंडस्ट्रीज लिमिटेड यांच्याकरिता

सही/-  
चिपुल शाहा

टिकपान : मुंबई  
दिनांक : १५ जून, २०२२

संचालक आणि कंपनी सचिव  
डीआयएन : ०५१९५२६